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*تصویر بازدید امام خامنه ای از لاشه  هواپیماهای آمریکایی در صحرای 
طبس در سال 58 یکی از تصاویر ماندگار در روز شمار انقلاب است. اما 
بــه واقع باید گفت تصویر ماندگارتر از آن ، غلبه امروز این حکیم فرزانه 
بر آمریکا در گستره ای بســیار بزرگ تر از صحرای طبس در ابعاد غرب 

آسیا است. 
صفر پور 
* از دســتگاه قضایی درخواســت می شود قاتل شــهید امر به معروف 
 و نهــی از منکر را در اســرع وقــت و در همان محل به  اشــد مجازات

برساند.
محمدی 
* چرا با رســانه هایی که به ترویج بی حیایــی دامن می زنند برخوردی 
صورت نمی گیرد؟ تا کی باید شــاهد دهن کجی عده ای مواجب بگیر به 

خون و آرمان شهدا بود؟  
طاهری 
* در خبرها آمده بود که یکی از قاتلین شــهید آمر به معروف )شــهید 
الداغــی( در ســبزوار یک بار به جرم قتل عمد به اعدام محکوم شــده 
که با وســاطت ریش ســفیدان از خانواده مقتول رضایت گرفته شــده 
 و از اعدام نجات یافته اســت. دســتگاه قضا باید بــدون فوت وقت او را

به  اشد مجازات برساند. 
عسگری

* معاون اول رئیس جمهور قبل گفته پلمب رســتوران ها و پاســاژهای 
قانون ســتیز خلاف قانون اســت. این تفکر همان افرادی است که می 
گفتند نمی شــود مردم را به زور به بهشــت برد و مدیریت فشــل آنان 
 باعــث تعطیلی و نابودی بیش از 5 هزار صنایع تولیدی بزرگ و کوچک

 شد!
حسامی 
* قابل توجه مجمع محققین! طبل رســوایی شما بارها به ویژه در فتنه 
88 به صدا درآمده است. شما که دائماً واژه رفراندوم را نشخوار می کنید  
اصلا قائل به اکثریت نیستید ، چرا که در فتنه 88 رأی 24 میلیونی را 
زیر پای خود له کردید .شــما همواره خود را بدون هیچ دلیلی اکثریت 
می دانید درحالی که اکثریت همان جمعیتی هستند که در روز 22 بهمن ، 
روز قدس ، 13 آبان و نماز عید ســعید فطر در خیابان ها حضور داشتند 

و حضور مستمر دارند.
نیک بین 
*رضــا ربع پهلوی این مردک مســخره که هیچ کجا بــه بازی گرفته 
نمی شود به سرزمین های  اشغالی و نزد اربابان صهیونیست پدرش رفت 
که چه چیزی را ثابت کند و چه غلطی بکند؟ پخمگی این عنصر مفلوک 
واقعا نوبر اســت و همگان بــه او و رفتارهای احمقانه اش  می خندند . او 

مضحکه ای بیش نیست. 
ورمقانی

* برای ترویج فرهنگ حجاب و عفاف در جامعه باید روش های فرهنگی 
نوین در دســتور کار قرار بگیرد. صرف اینکه به خانم های بدون حجاب 

تذکر بدهیم مشکل حل نخواهد شد. 
اوحدی 
* در مورد استیضاح وزیر صمت باید گفت؛ آقای وزیر محترم دست مریزاد! 
تو نیکی می کن و در دجله  انداز/ که ایزد در بیابانت دهد باز. تلاش های 
جهادگونه شما در قطع دست اختاپوس های 7سر که شما را برنتافتند بر 

هیچ کس پوشیده نیست و تاریخ قدر این تلاش ها را می داند
نیک  نام 
* کارخانه آجر پزی جیل شهرستان کارون اهواز 8 ماه است که تعطیل 

است و کارگران بیکار. از مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم. 
نادری 
 * شــهرداری تهــران برای رفــع چاله  و چوله هــای پایتخت و ترمیم 
آســفالت های خراب شــده بعضی از خیابان ها اقدام بکند. وسط برخی 
از بزرگراه هــا چاله هایی به وجود آمده که برای رانندگان عبوری فاجعه 

درست می کنند.
بامشاد

* معمولا از مغازه هایی که در مسیر جاده ها قرار دارند به عنوان مغازه های 
سرگردنه یاد می شــود چرا که مسافران جاده ای به غیر از آنها به مغازه  
دیگری دسترسی ندارند تا کالای مورد نیازشان را تهیه کنند . ولی باید 
گفت فروشــگاه های ارائه خدمات و کالا در داخل فرودگاه های کشــور 
در گرانفروشی دســت کمی از مغازه های سرگردنه ندارند. حتی قیمت 
تخم مرغ رســتوران های فرودگاه بســیار گران تر از رستوران های داخل 

شهر تمام می شود.
اسفندیاری

* گرانفروشــی یکی از دغدغه ها و مشــکلاتی است که این ایام بیش از 
گذشته گریبانگیر مردم شده است . اما اینکه گران فروشی در برخی اماکن 

بدون هیچ ترس و واهمه ای انجام می شود جای سوال دارد.
شکوهی

*  افزایش حقوق و دستمزد کارمندان و کارگران در حالی 20 و 27 درصد 
تعیین شده که با میزان تورم فاصله زیادی دارد. در این بین شرکت های 
هواپیمایی هم سوءاستفاده زیادی کرده مدعی هستند چون قیمت پیاز 

گران شده چرا بلیت هواپیما گران نشود! 
منتظری

* یکی از دلایل افزایش بی رویه قیمت خودرو به خودروسازان بر می گردد 
که مراحل ثبت سفارش و عرضه خودرو را طولانی کرده اند. اگر چنانچه 
تحویل خودرو زودتر صورت می گرفت شــاید شاهد این وضعیت فعلی 

بازار خودرو نبودیم.
میرزایی

* پاک سازی نظام مقدس جمهوری اسلامی و قطع دست ناپاکان و عناصر 
ضدانقلاب از بدنه مدیریت های میانی کشــور امروز ضرورتی انکارناپذیر 
است. انتظار ملت از مسئولین امر است که به سادگی از کنار این مسائل 

عبور نکنند. 
امیری 
*بازیگرانی که در فضای مجازی و در خلوت مختلط هم مسلک هایشان 
کشف حجاب می کنند دستگاه قضا باید با آنها برخورد نماید. این طیف 

مایلند که فضای قبل از انقلاب برایشان مهیا شود. 
فخرایی

*شــهروندان جامعه زمانی امنیت اجتماعی خواهند داشت که سارقان ، 
اراذل و اوباش احســاس امنیت نداشــته باشــند. بنابراین مردم انتظار 
 دارند پلیس کشــور با تمام توان با ســارقین و مخــلان امنیت برخورد

 بکند. 
فراهانی 
* از مسئولین صدا و سیما که در سال جدید و هنگام تحویل سال افراد 
متعهد و متخصص را جایگزین افراد تاریخ مصرف گذشته و معلوم الحال 
نمودند و برنامه های متعدد و متنوع مثل ســیدخندان و محفل را اجرا 

کردند کمال تشکر را داریم. 
سوری- تهران 
* مســئولین وزارت بهداشــت اعلام کرده اند در هر نوع سرماخوردگی 
بایــد بنا را بر کرونا گذاشــت اما متاســفانه مردم توجهــی به موضوع 
ندارنــد یعنی در حالی که ســرماخورده هســتند ماســک نمی زنند و 
در فضای بســته جلوی دیگران عطســه و ســرفه می کنند. چرا باید تا 
 این حد شــاهد بی توجهی بعضی از مردم نســبت به مسائل بهداشتی 

باشیم؟
طوفانی

* معضلاتی مانند سگ گردانی و بی حجابی به خاطر بی مسئولیتی که در 
جامعه دیده می شود هر روز بیشتر می شود. مسئولان امر تا کی می خواهند 
دست روی دســت بگذارند و کاری انجام ندهند. مشاهده این وضعیت 

آزاردهنده ما مردم را عذاب می دهد.
علیمردانی

آمریکا هم مثل اسرائیل
هیچ غلطی نمی تواند بکند

عضو شــورای روابط خارجی آمریکا می گوید: آمریکا نمی خواهد و اسرائیل 
نمی تواند به ایران حمله کند.

»ایلان برمن« در تحلیلی برای روزنامه واشــنگتن تایمز نوشت: جلوگیری از 
پیشــرفت برنامه هســته ای ایران به دلیل اینکه آمریکا نمی خواهد دست به قمار 
نظامی علیه ایران بزند و اسرائیل به رغم خواستن توان این کار را به تنهایی ندارد، 

همچون کلافی سردرگم، دولتمردان تل آویو را آزار می دهد.
جمهوری اسلامی ایران از دیرباز مهم ترین چالش راهبردی پیش روی اسرائیل 
بوده اســت. امروزه، با وجود ســال ها تمرکز مداوم، و همچنین طیف وسیعی از 
ابتکارات مخفی برای از بین بردن قابلیت های نظامی و فناوری هســته ای ایران، 
این تهدید به طور قابل  توجهی حادتر شده است. در نتیجه، دولت یهود به سرعت 
در حال نزدیک شدن به یک مقطع حساس در سیاست خود در قبال ایران است.
همان طور که در سفر اخیر به اسرائیل شنیدم، دو چیز این لحظه سرنوشت ساز 
را به هم نزدیک تر می کند. اولین مورد، پیشرفت های شتابان هسته ای خود ایران 
اســت. اخیرا کشف شد که این کشور اورانیوم را با خلوص 84 درصد غنی  سازی 
کرده اســت، که تنها اندکی با خط قرمز 90 درصدی که توسط رهبران متوالی 
اســرائیل ترسیم شــده، فاصله دارد. این نشان دهنده پیشــرفت جدی و پایدار 
هسته ای از جانب جمهوری اسلامی ایران است. پیشرفتی که علی رغم فشارهای 
اقتصادی و سیاســی گسترده ای که غرب در ســال های اخیر علیه ایران اعمال 

کرده است، رخ داده است.
دوم، ورشکستگی رویکرد فعلی آمریکا در قبال تهدید ایران است. در نتیجه، 
آنها ادعا می کنند که ایالات متحده »پلنَ بی« زیادی برای جلوگیری از هسته ای 
شدن ایران ندارد. این درک هشیارکننده حتی آن دسته از اسرائیلی هایی را که 
پیش تر از برجام حمایت کرده بودند، متقاعد کرده است که اسرائیل باید برای از 
بین بردن )یا حداقل به تاخیر انداختن( تلاش هســته ای ایران به طور یک جانبه 

اقدام کند.
با این حال، اینکه آیا واقعا اســرائیل می تواند این کار را انجام دهد، موضوع 
بحث قابل توجهی در تل آویو اســت. ســخنی که اغلب شنیده می شود این است 
که برنامه هسته ای ایران بسیار بالغ، توزیع شده و انعطاف پذیرتر از آن است که با 

هرگونه اقدام نظامی قابل تصور اسرائیل حذف شود.
اســرائیل در زمینه منابع لازم برای انجام چنیــن حمله ای کمبود دارد. در 
اینجا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، موضوع انتقادات گسترده ای است. 
هم مفســران لیبرال و هم محافظه کار ادعــا می کنند که نتانیاهو علی رغم تمام 
لفاظی های مداوم خود در مورد خطرات ایران هســته ای، آخرین باری که بر سر 
کار بود، برای تقویت توانایی های نظامی اســرائیل به اندازه کافی تلاش نکرد. به 
عبارت ساده، آنها می گویند، او بیش از حد به دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق 
آمریکا اعتماد داشت و بنابراین منابع کافی را برای ایجاد یک گزینه نظامی مستقل 

علیه ایران اختصاص نداد.
ایــن وضعیت به خوبی بر معضل عمیق اســرائیل در قبال ایران، به ویژه در 
زمینه »روابط ویژه« طولانی مدت آن با ایالات متحده تاکید می کند. همان طور که 
ناظران اسرائیلی می گویند، آمریکا توانایی مقابله با تهدید هسته ای ایران را دارد، 
اما اراده سیاسی برای انجام این کار را ندارد. در مقابل، اسرائیل در موضع مخالف 
است. اراده کافی دارد، اما فاقد توانایی مقابله با تهدید ایران به شکلی پایدار است.
آنچه باید به تحلیل برمن افزود، این اســت که اولا؛ رژیم صهیونیســتی در 
صورت ارتکاب کوچک ترین خطا، با گزینه نابودی قطعی مواجه خواهد شد. ثانیا؛ 
آمریکا هم فاقد گزینه نظامی معتبر در مقابل ایران است. این واقعیت را می توان 
از درماندگی آمریکا در مقابل ایران در موشــکباران عین الاسد، سرنگونی گلوبال 
 هاوک، بازداشت تفنگداران متجاوز به حریم دریایی ایران، و توقیف نفتکش های 

متخلف آمریکایی دید. از سوی دیگر آمریکا در زمینه مداخله نظامی در افغانستان 
و عراق و ســوریه با شکستی خفت بار مواجه شد و حال آنکه قدرتی مانند ایران 

را در مواجهه مستقیم نظامی پیش رو نداشت.
کسری بودجه که دولت روحانی

بر تامین اجتماعی تحمیل کرد
دولت رئیسی صندوق های بازنشستگی را با 400 هزار میلیارد تومانی کسری 

بودجه تحویل گرفت.
روزنامه آرمان در گزارشــی درباره صندوق های بازنشستگی، بدون اشاره به 
نقش دولت روحانی در این چالش نوشت: سال هاست که مســـئله صندوق های 
بازنشستگی زنگ خطر آنها به صدا درآمده و دولت ها بی توجه به فاجعه قریب الوقوع 
آن از کنار این ابرچالش اقتصادی به سادگی گذر کردند. اقتصاددانان در سال های 
گذشته نسبت به چالش صندوق های بازنشستگی هشدار داده بودند و نسبت به 

عملکرد دولت درخصوص صندوق ها همیشه انتقاد داشته اند.
دولت ها اوراق منتشر می کنند و مدعی اند از بانک مرکزی استقراض نکرده اند 
در صورتی که درخصوص اوراق هیچ گونه پاسخگویی شفافی به کارشناسان ، جامعه 
و مردم ندارند و نتایج آن را در آثار تورمی جامعه و افزایش قیمت ها هر روز شاهد 
هستیم. دولت حداقل بیش از 250 هزار میلیارد تومان در سال اوراق می فروشد 
که اینها را یا از بانک ها پولش را می گیرد و یا از بانک مرکزی می گیرد و بعضی 
از مواقع بخشی از اینها را به شرکت ها و گروه های مختلف مالی واگذار می کند.

مشــکل دیگر، صندوق تامین اجتماعی است که برآوردها برای امسال این 
اســت که بیش از ۶20 هزار میلیارد تومان باید بودجه سازمان تامین اجتماعی 
باشــد که برآوردهای کارشناسی و مالی که در خود سازمان انجام شده ، حداکثر 
واریزی هایی که محل اعتبار منابع بیمه ای است ، حدود 410 هزار میلیارد تومان 
اســت و حدود 20 هزار میلیارد تومان درآمدهایی است که از شرکت های شستا 
تامین می شــود و نزدیک به 200 هزار میلیارد تومان کمبود منابع در ســازمان 
تامین اجتماعــی وجود دارد که آنها روی بدهی های دولت حســاب کردند که 

بتوانند از دولت بگیرند.
آرمــان می افزاید: ابتدا دولت بایــد به دنبال مدیریت هزینه برود و جایی که 
حیاط خلوت برخی مقامات سیاسی شده و افراد زیادی در هیئت مدیره شرکت های 
مختلــف کار می کننــد و هیچ گونه کارآمدی و تخصصــی ندارند را کنترل کند 
همچنین این افراد به جاهایی می روند که از طریق پاداش ، حق حضور و در عین 

حال امکانات مجموعه ها ، درآمدهای خود را افزایش دهند.
وی عنوان می کند: بر این اســاس ، مدیریت هزینه اولین گامی است که در 
صندوق های بازنشســتگی باید انجام شود و در صندوق تامین اجتماعی این امر 
بســیار موثر است. زیرا درآمدها و هزینه های بسیار غیرشفافی در سازمان تامین 
اجتماعی وجود دارد که بیشتر در شرکت های سرمایه گذاری است این در حالی 
اســت که خیلی از این شــرکت ها بهره وری و سوددهی لازم را ندارند و علت آن 

هم افراد غیرمتخصص و هزینه های هنگفتی است که وجود دارد.
یادآور می شــود صولت مرتضوی وزیر رفــاه و کار چندی پیش درخصوص 
صندوق های بازنشســتگی اظهار داشت: در پایان دولت قبل ، افزایش هزینه ها و 
تعهدات بدون پشــتوانه منجر به کسری 400 هزار میلیارد تومانی صندوق های 
 بازنشســتگی شــده بود و با اشــاره به اینکه دولــت ســیزدهم ، صندوق ها را 
با 1000 همت کســری تحویل گرفت افزود: دولت مردمی به ارجحیت مصلحت 
کشور بر منفعت گروهی اعتقاد دارد و حذف ارز ترجیحی نیز با همین سیاست 

دنبال شــد. وزیر تعــاون ، کار و رفاه اجتماعی ، پرداخت بدهی ســازمان تأمین 
اجتماعی به نظام بانکی را از مهم ترین اقدامات برای رفع ناترازی صندوق ها عنوان 
کرد و گفت: تأمین منابع پایدار برای صندوقهای بازنشســتگی به صورت ویژه در 
دستورکار است. گفتنی است بسیاری از شرکت های زیرمجموعه شستا )شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی( در دولت سابق، جولانگاه غنیمت اندوزی برخی 

عناصر ناکارآمد آن دولت شده بود.
رویکرد دوگانه اصلاح طلبان
به اسلامگرایان سکولار ترکیه

محافل رسانه ای مدعی اصلاح طلبی، زمانی نه چندان دور از نوع اسلامگرایی 
دولت ســکولار اردوغان ســتایش می کردند و آن را در مقابل جمهوری اسلامی 
قرار می دادند، اما اکنون که زمزمه هایی مبنی بر احتمال رای نیاوردن اردوغان در 
انتخابات شنیده می شود از این احتمال ابراز خوشحالی می کنند. چند سال قبل 
موجی در میان مدعیان اصلاح طلبی راه افتاد که دولت اســلامگرایان سکولار در 
ترکیه را دولتی موفق خوانده و آن را در مقابل جمهوری اسلامی علم می کردند. 
این طیف کسانی بودند که در داخل کشور نیز مرتکب ارتجاع شده و از رادیکالیسم 
تند در دهه اول انقلاب به زاویه گرفتن از حاکمیت اسلامی چرخش کرده بودند 
و خود را لیبرال های مســلمان می خواندند. در همین زمینه روزنامه ســازندگی 
وابســته به حزب کارگزاران در گزارش اصلی خود نوشت: »دروغ چرا؟ خیلی از 
تحلیلگران حوزه سیاست و دیپلماسی از اینکه رجب طیب اردوغان در انتخابات 
ریاســت جمهوری ترکیه شکست بخورد، ابراز خوشــحالی می کنند. اردوغان در 
تقابل با جمهوری اسلامی به سیاست هایی روی آورده که تمدن ایران را به خطر 
می اندازد. از یک ســو به محرک های قومی و نژادی روی آورده و از ســوی دیگر 
آب را بر مردم ایران، ســوریه و عراق بســته است. عواقب سیاست های او بیشتر 
از آنکه متوجه یک ســاختار سیاســی شود به چند ملت ضربه می زند. هیچ کدام 
از دولت ها تاکنون به صورت رســمی به سیاســت های او اعتراض نکرده اند. عراق 
و ســوریه ترجیح داده اند، عواقب زیان بار سیاست های اردوغان را تحمل کنند و 
ایران هم فعلا سیاست صبر را پیشه کرده و منتظر تحولات مانده است. شکست 
اردوغان برای غرب هم خبر خوبی است. ترسی که در غرب وجود دارد این است 
که اردوغان انتخابات پیش رو را فرصتی برای پیشبرد مدل حکومت داری مذهبی 

محافظه کارانه، که مشخصه آن تقابل منطقه ای است، ببیند.
این انتخابات همچنین بر امنیت اروپا و خاورمیانه تاثیر بسزایی خواهد داشت. 
کســی که انتخاب می شود، سرنوشــت وقایع بسیاری را مشخص خواهد کرد. از 
جمله نقش ترکیه در ائتلاف ناتو، روابط این کشور با ایالات متحده، اتحادیه اروپا 
و روســیه، سیاست مهاجرت، نقش آنکارا در جنگ اوکراین و چگونگی مدیریت 
تنش ها در مدیترانه شــرقی. از منظر داخلی نیز ترکیه این فرصت را دارد که با 
کنار زدن اردوغان آسیب های زمامداری او را متوقف کند و در راه تغییر به سوی 
دولتی دموکرات تر قدم بردارد. پیروزی اپوزیسیون نیز برای همسایگان ترکیه نیز 
مفید خواهد بود و از نظر ژئوپلیتیک برای غرب ارزش زیادی دارد. ترکیه اگرچه 
هنوز رســما نامزد پیوستن به اتحادیه اروپاست اما این روزها تقریبا به طور کامل 

با بقیه اروپا بیگانه شده است.«
اذعان روزنامه حزب غربگرا به این که شکست اردوغان برای غرب خبر خوبی 
است، در حالی است که دولت اردوغان در ماجرای جنگ سوریه و عراق، در زمین 
و نقشه آمریکا و غرب بازی کرد. اما با این حال، غرب حاضر نشد با وجود استفاده 
از ظرفیت ترکیه در ناتو )شاخه نظامی(، این کشور را در اتحادیه اروپا عضو کند. 
در اتفاقی  مشــابه، با وجود نقش آفرینی او تشویق در جنگ آمریکا علیه روسیه،  

آمریکا و اروپا حاضر نشده اند اوکراین را عضو ناتو کنند.
مرور این روند، نگاه ابزاری غرب بر دولت  های غربگرا را نشان می دهد و این 
که ســر بزنگاه، آنها را تنها می گذارند بلکه حتی خیانت هم می کنند، چنان که 

کودتای چند سال قبل علیه دولت اردوغان، به دولت آمریکا نسبت داده شد.

سفر آیت الله سیدابراهیم رئیسی به ســوریه و امضای سند جامع 
همکاری های چندجانبه و بلندمدت توسط وی و دکتر بشاراسد طی روزهای 
اخیر به مرکز تحلیل ها و اظهارنظرهای منطقه ای و بین المللی تبدیل گردید. 
روابط راهبردی ایران و سوریه طی بیش از چهار دهه اخیر استمرار داشته 
و تحولات سهمگین سیاسی و امنیتی این دوران نتوانسته تأثیر کاهنده ای 
بر آن بگذارد. نحوه مواجهه دولت و مردم سوریه با این سفر هم بر »بسیار 
ویژه« بودن روابط دو کشور تأکید می کند. سوریه به خصوص طی یک سال 
اخیر هیئت های دیپلماتیک زیادی را به خود دیده است. اکثر دشمنان 
دیروز سوریه که طی سال های 13۹0 تا 13۹۷ برای از میان برداشتن دولت 
آن و بخش بخش کردن این سرزمین همداستان شده بودند، یکی یکی راه 
دمشق را پی گرفتند. هیئت های سعودی، اردنی، اماراتی، بحرینی، کویتی، 
تونسی، مراکشی و اتحادیه عرب در یک سال اخیر با دولت بشاراسد دیدار 
داشته اند. مصر البته پیش از این ها و چندی پس از سقوط دولت اخوانی 
»محمد مرسی«، روابط نظامی و سیاسی با دمشق را از سرگرفت و ترکیه در 
هفته های اخیر در قالب مذاکرات چهارجانبه عملاً روابط سیاسی - امنیتی 
با دولت ســوریه را برقرار کرده است اما با این وجود و علی رغم اهمیتی 
که بازگشایی روابط میان این کشورها با دمشق داشت، هیچ کدام به اندازه 
سفر رئیس جمهور ایران بازتاب پیدا نکرد و محل تحلیل های مختلف واقع 
نگردید. این موضوع در نگاه اول خیلی عجیب به نظر می رســد؛ چرا که 
در مقایسه سفر رئیس کشوری که هیچ گاه رابطه راهبردی آن با سوریه 
قطع نشده با بازگشایی روابط کشورهایی که تا چندی قبل به بقاء دولت 
و تمامیت ارضی سوریه رضایت نمی دادند، علی الظاهر باید دومی اهمیتی 

فراتر داشته باشد اما برعکس شد! چرا؟ 
واقعیت این است که سفر مقامات کشورهایی که طی حدود ده سال 
اخیر در موضع خصومت با ســوریه بودند، در چارچوب مراودات رایج 
صورت گرفت و البته به معنای تسلیم شدن به واقعیت عدم امکان اسقاط 
دولت دمشق و عدم امکان تجزیه سوریه است. اگرچه سوریه از این باز 
تعریف روابط بیش از کشورهای دیدارکننده، نفع می برد، اما مقامات آن 
را چندان هیجان زده نکرد و دکتر بشاراسد مانند کسی که هیچ نیازی به 
آنان ندارد، با این هیئت ها مواجه گردید. این نوع برخورد در جای خود، 
حکایت گر آن اســت که سوریه هنوز به این کشورها اعتماد ندارد و نیز 
چندان تأثیری برای بازگشایی روابط سیاسی با این کشورها نمی بیند. در 
همین هفته های اخیر، دولت ترکیه برای بازگشایی روابط با دمشق ابراز 
علاقه کرد، اما رئیس جمهور ســوریه با صراحت این دعوت را تا پیش از 
خارج شــدن نیروهای نظامی ترکیه از شمال سوریه، رد کرد و گفت وگو 

با همسایه شمالی خود را در چارچوب کمیته چهارجانبه محدود نمود. 
 دیدار مقامات ارشــد ایران و ســوریه در دمشــق در چارچوب 
یک مکتب سیاســی صورت گرفت و معنای آن بســیار فراتر از روابط 
سیاســی و یا حتی روابط راهبردی و تنظیم چند ســند همکاری های 
راهبردی بود. این دیدار در چارچوب »مکتب مقاومت« انجام شــد کما 
اینکه این موضوع هم در مصاحبه آیت الله رئیســی با شبکه عرب زبان 
المیادین در دمشق و هم در سخنان دکتر بشاراسد برجسته بود. دیدار 
آیت الله رئیســی با مقامات ارشد سازمان های فلسطینی در دمشق هم 
ماهیت اصلی این روابط را آشــکار کرد. کما اینکــه اگر بگوییم آنچه 
در روزهای چهارشــنبه و پنجشنبه هفته گذشــته در دمشق شاهد 
 بودیم، جلوه هایی از »مکتب شــهید ســلیمانی« بود، گزافه نگفته ایم. 
 دکتر بشاراسد در مصاحبه خود گفت »همان طور که ما در جریان جنگ 
8 ســاله ای که بر ایران تحمیل گردید، در حمایت بی درنگ و پیوسته 
از ایران تردید نداشــتیم، ایران هم در جریــان جنگ بزرگی که طی 
ســال های اخیر به ســوریه تحمیل گردید، تردید و درنگ نداشت« و 
اضافه کــرد »ایران با خون از ما حمایت کرد.« تــا آنجا که این قلم به 
یاد دارد، این ســطح از روابط در عرصه بین الملل بی سابقه است. البته 
در مواردی وقتی یک کشــور درگیر جنگ می شود، کشورهای دوست 
آن، علاوه بر حمایت سیاسی و تســلیحاتی و آموزشی، از طریق اعزام 
نفــرات نظامی نیز از آن حمایت می کنند، اما هرگز این حمایت را علنی 
 نکرده و به گردن نمی گیرند. همین روزها حدود 100 ســند »ســری« و 
»خیلی محرمانه« امنیت ملی آمریکا افشــا شد که حدود نیمی از آنها 
به کمک های آمریکا به دولت اوکراین در جنگ کنونی مربوط می شــود. 
علنی شدن حضور نیروهای آمریکایی در جنگ اوکراین به ولوله ای در 
آمریکا تبدیل شــده است و مقامات آن از وقوع یک »رسوایی ویرانگر« 
خبر می دهند. کما اینکه در جریان جنگ 8 ساله علیه ایران، ۲3 کشور 
از عراق در مقابل ایران حمایت تسلیحاتی، مالی و سرزمینی می کردند و 
از میان آنان، دست کم پنج کشور، نیروی نظامی هم به عراق گسیل کرده 
بودند که اردن، مصر و یمن )تحت سیطره علی عبدالله صالح( از جمله آنها 
بودند. اما دولت های این کشورها هیچ گاه چنین کمکی را اعلام نکردند 

و به گردن نگرفتند. 
بنابراین نوع روابط نظامی ایران و ســوریه از این حیث یک استثناء 
است و این استثناء تأثیر عظیمی بر محیط بین المللی برجای گذاشته است. 
کمک نظامی سوریه به ایران در جریان جنگ تحمیلی غربی- عربی علیه 
ایران در شرایطی صورت گرفت که در این جنگ، کشورهای عربی موضع 
نسبتاً یکپارچه ای علیه ایران داشتند و صدام حسین پس از پایان جنگ 
و پیش از حمله به کویت اعلام نمود، براساس یک طرح عربی وارد جنگ 
با ایران شده است. در آن شرایط حمایت دولت عربی سوریه از ایران به 
مثابه یک خنجر در پشت جبهه عربی بود و بر این اساس دولت های عربی 
کینه حکومت سوریه را به دل گرفته و همواره مترصد ضربه زدن به آن 

بودند و تا پای متلاشی کردن این کشور پیش رفتند. 
وقتی سوریه درگیر فتنه بزرگ بین المللی شد که بعضی به غلط از آن 
به »جنگ داخلی سوریه« تعبیر می کنند، ایران بلافاصله به کمک سوریه 
شتافت. در زمانی که ایران عزم خود را برای حفظ تمامیت ارضی و دولت 
سوریه جزم کرد، جبهه بزرگی با ترکیب 1۲0 کشور غربی، عربی و اسلامی 
با محوریت آمریکا و با استفاده از ظرفیت های سازمان ملل در مقابل سوریه 
قرار گرفته بود و پیشروی نیروهای تروریستی - تکفیری به گونه ای بود 
که حفظ تمامیت ارضی و نیز بقاء دولت این کشور در مرز غیرممکن قرار 
داشــت. در آن زمان - به خصوص در اوایل بحران سوریه - قدرت های 
آسیایی هم با توجه به عضویت آنان در شورای امنیت سازمان ملل، در 
قالب این سازمان در مقابل سوریه قرار گرفته بودند. کما اینکه »کنفرانس 
ژنو 1« ترکیبی از همه اعضای شــورای امنیت با محوریت آمریکا بود. اما 
عده و عده مقابل ســوریه، ایران را در حمایت قاطع و مستمر به تردید 
نینداخــت و حال آنکه یک احتمال جدی از نتیجه ورود ایران به بحران 
سوریه، شکست بود. کما اینکه وقتی دولت سوریه، جبهه عربی را شکافت 
و به سمت ایران آمد، یک سر ورود آن شکست بود و مرحوم حافظ اسد 
با درک دقیق هزینه هایی که باید در حمایت از ایران بپردازد، وارد معرکه 
شــد. این نوع از ورود در واقع یک منطق و مکتب جدیدی را بر مسایل 
بین المللی به ثبت رساند که ما از آن به »مکتب مقاومت« تعبیر می کنیم. 
در جریان نظام دوقطبی که کشورهای دنیا به سلطه گر و سلطه پذیر 
تقسیم شده بودند، وقتی انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید و نظام 
جمهوری اسلامی تأســیس گردید، ایران نظام دوقطبی را به رسمیت 
نشــناخت و در مراودات بین المللی خود آن را در نظر نگرفت. ایران با 
شعار نه شرقی، نه غربی از ابتدا در جایگاه »قطب سوم« قرار گرفت و بر 
این اســاس به تولید ادبیات پرداخت. بعد که با اضمحلال شوروی، نظام 
دوقطبی از میان رفت، ایران زیر بار نظام تک قطبی که به شدت از سوی 
آمریکا و غرب دنبال می شد، نرفت و خود را »قطب دوم« دانست و امروز 
هم که آمریکا رو به ضعــف نهاده و جایگاه غرب به عنوان قطب اول به 
شدت متزلزل گردیده است، جمهوری اسلامی خود را در جایگاه ویژه در 

نظام  آینده جهانی می داند. 
سفر آیت الله رئیسی به دمشق درست در وسط یک کشاکش پرشدت 
جهانی قرار گرفته اســت؛ جنگ اوکراین که از یک نظر جنگ آمریکا و 
روسیه و از نظر دیگر، جنگ اروپا با اروپاست، چارچوب های سابق جهانی 
را دستخوش تغییر کرده است؛ پیروزی ایران در مواجهه سنگین دهه های 
اخیر با غرب، سازوکارهای کنترل غرب را فشل نموده است؛ سر برآوردن 
کشور سوریه از یک جنگ 8 ساله جهانی، ژئوپلیتیک مناسبات نظامی 
را تا حد زیادی دگرگون ساخته است؛ ناتوانی غرب در مهار به موقع کرونا 
و عقب افتادن نســخه های مدیریت بهداشــتی - درمانی آن در مقابل 
کشورهایی نظیر ایران که در چارچوب مناسبات سابق قدرت بین المللی 
قرار نداشته اند؛ تنش روزافزون میان آمریکا و چین و فروپاشی درونی و 
اضمحلال نزدیک رژیم اسرائیل که برای مهار آسیا در سواحل مدیترانه 

جا سازی شده بود، تغییر معادلات جهانی را نشان می دهند. 

رونمایی از مکتب مقاومت 
در سفر رئیسی

یادداشت روز

 سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰2
۱۶ شوال ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۹۴

کارنامه ای که تحریف شدنی نیست 

راستی آزمایی
اظهارات اخیر رئیس  دولت سابق

نتانیاهو: ایران ما را شیطان كوچک
 و آمریکا را شیطان بزرگ می بیند

سرویس سیاسی- 
حالی  در  سابق  رئیس جمهور 
با  بازی  لفاظــی و  با  تلاش کرده 
دولت  فاجعه بار  کارنامــه  کلمات 
خــود را بزک کــرده و به خورد 
 افکار عمومی  دهد که مردم نتیجه 
8 سال سوءمدیریت، بی تدبیری و 
ناکارآمدی او را با گوشت و پوست 
و استخوان خود لمس کرده اند و به 
این زودی ها فراموش نخواهند کرد.

»شــرایط اقتصادی مردم مناسب 
نیســت و اکثریتی از جامعه، کاهش 
قدرت خرید خود را لمس می کنند«، 
»وقتی تورم بالاتر از 50 درصد است و 
افزایش حقوق حدود 20 درصد، معلوم 
اســت که قدرت خرید مــردم پایین 
می آید و این میــزان یارانه هم کفاف 
زندگــی مردم را نمی دهــد«، » امروز 
مسئله از شــکاف اجتماعی گذشته و 
تبدیل به تنازع اجتماعی شــده است. 
نباید گذاشــت در جامعه دودستگی 
و چنددســتگی ایجاد شود«، »جوانان 
باید امکان تغییر را ببینند تا ســرمایه 
کار و ابتکار خود را به میدان بیاورند«، 
»میدان را باید برای جوانان باز کرد تا 

بمانند و بسازند«.
این عبارات بریده از یک روزنامه، 
سخنان بایگانی شــده از یک منتقد ، 
کارشــناس اقتصادی یا فعال سیاسی 
و اجتماعی درباره وضعیت کشــور در 
دوره گذشــته نیســت بلکه تازه ترین 
اظهارات حسن روحانی رئیس جمهور 
سابق در جلسه دوره ای خود با وزیران 
و معاونان خود است که از جای متهم 
بر جای شاکی نشسته و نتیجه و کارنامه 
فاجعه بار دوره 8 ساله خود را به دیگران 

نسبت می دهد. 
 از نابودی معیشت مردم 

تا برباد دادن آرزوهای نسل جوان
فردی که با شــعار مذاکره و رفع 
تحریم و درآمد سرشــار آنچنانی رای 
مردم را گرفت و اما 8 سال بعد علاوه بر 
نابود کردن معیشــت مــردم، افزایش 
چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، 
خودرو، کالاهای اساسی، کاهش چند 
ده درصدی ارزش پول ملی و... کشور 
را بــا 800 تحریم جدید دیگر تحویل 

داد و رفت.
 فــردی کــه با شــعار گفت و گو ، 
تعامــل و پناه بردن به خدا از بســتن 
زبــان منتقدان آمــد و رکورد توهین 
و فحاشــی به منتقدان دلســوز را با 
عناوینی همچــون »عصر حجری ها«، 
»بزدل های سیاسی«، »اقلیت  تندرو«، 
»هراســان و ترســان و لرزان«، »تازه 
به دوران رسیده«، تا توصیفاتی چون 
»کاســبان تحریم« و... شکســت و با 
حمله به دستاوردهای 38 ساله انقلاب، 
متهم کردن نظام اسلامی به 38 سال 
اعدام و زندان و اتهام زدن به حافظان 
امنیت و اقتدار کشــور کلکسیونی از 
بی اخلاقی هــا، تخریب ها و تهمت ها را 
در کارنامه خود ثبت کرد. و فردی که 
با پیرترین کابینه پس از پیروزی انقلاب 
فرصت عرض اندام را از جوانان نخبه و 
شایسته گرفت و با دهها و صدها وعده 
دروغ و غیر قابل تحقق امید را در نسل 
جوان ما کشت و آرزوهای آنها را بر باد 

داد و به کابوس تبدیل کرد. 
از طرفــی روحانی در حالی تلاش 

کرده با لفاضی و بازی با کلمات کارنامه 
فاجعه بــار دولت خود را بزک کرده و 
به خــورد افکار عمومی  دهد که مردم 
نتیجه 8 سال سوءمدیریت، بی تدبیری 
و ناکارآمدی او را با گوشت و پوست و 
استخوان خود لمس کرده اند و به این 

زودی ها فراموش نخواهند کرد.
وی در بخش دیگری از اظهاراتش 
در جمع معاونین و وزاری خود ادعاهای 
نخ نمای دیگری را نیز مطرح کرده که 
اگر چه بارها راســتی آزمایی شــده و 
صحت و ســقم آنها نیز پیش از همه 
برای مردم و افکار عمومی جامعه واضح 
و مبرهن اســت اما پاسخ دوباره نیز به 
اعتبار مصرع نغز و پرمعنای تا »ســیه 
روی شــود هر که در او غش باشــد« 

خالی از لطف نیست.
ادعای حل مسئله برجام 

با پیشنهاد اهانت آمیز آمریکا! 
روحانی در این نشست ادعا کرده 
است که »من امیدوار بودم که مسئله 
برجام در اسفند 99 یا فروردین 1400 
حل شــود تــا دولتی که بر ســر کار 
می آید، دچار این مشکل بزرگ نباشد. 
برای احیای برجام همه چیز تمام شده 
و آماده بود... اما متاســفانه این امکان 

فراهم نشد.«
چنیــن ادعایــی درحالــی برای 
چندمین بار از ســوی روحانی مطرح 
شده این ادعا در حالی است که آمریکا 
همچنان در همــان زمان نیز صراحتاً 
کلیــدواژه توافق قوی تر را اســتفاده 
می کرد و هر گونــه مطالبات منطقی 

کشورمان را رد می کرد.
 مســئول میــز ایــران در گروه 
آمریکایی بحران و از دوســتان نزدیک 
رابرت مالی بعدها فــاش کرد آمریکا 
به دنبــال آن بوده تــا در اواخر دولت 
روحانی تعلیق غنی  ســازی 20 درصد 
در ازای آزادی تنهــا یک میلیارد دلار 
از اموال کشورمان را اجرایی کند. این 
پیشــنهاد اهانت آمیز آمریکا به ایران 
به عنوان دلیل اصلی عدم احیای برجام 
در آن زمان حتی باعث شــد نزدیکان 
دولت روحانی بارها به انتقاد از جوبایدن 

دست بزنند.
 علی خــرم دیپلمات اصلاح طلب 
در سرمقاله ای معروف با عنوان »آقای 
بایــدن قرارمان این نبــود« در همان 
تاریــخ اســفند 1399 رئیس جمهور 
جدید آمریــکا را متهم به عدم اجرای 
وعده های انتخاباتی کرد و از پیشنهادات 
تحقیرآمیز این کشور خبر داد. گفتنی 
اســت قانون راهبــردی مجلس باعث 
شــد ایران با شروع غنی  سازی و اقدام 
متقابل مانع از آن شود که آمریکا پایان 
مذاکرات را اعلام کند. این کشور به دلیل 
دست پر تهران دچار سردرگمی شده 
است و اکنون راهی جز توافق با تهران 

در برابر خود نمی بیند.
از سوی دیگر تریتا پارسی بنیانگذار 
 )NIAC(شورای ملی ایرانیان آمریکایی
در مقاله ای بــرای پایگاه تحلیلی این 
موسسه نوشته بود: »تیم مذاکره کننده 
ایرانــی در آخریــن دور مذاکرات به 
طرف آمریکایی می گویند تضمین کلی 
نمی خواهیــم، فقط تضمین بدهید در 
دوره خود بایدن به توافق برجام عمل 
خواهید کرد که دولت بایدن آن را هم 
نپذیرفته و حتی اروپایی ها نیز شــوکه 

شده اند.« همچنین رجوع به اظهارات 
ظریف و عراقچی در روزهای پایانی عمر 
دولت درباره روند مذاکرات و توصیفاتی 
نظیر عدم پیشرفت مذاکرات، مذاکرات 
 فرسایشــی و... دلیل روشــن دیگری 

بر این ادعای دروغ است. 
واکسن کرونا یا سوهان قم؟! 

آقای روحانی یادتان هست؟! 
روحانی در ادامه مدعی شده است: 
»ما واکسن کرونا به اندازه کافی آماده 
کردیم و رقم بالایی را سفارش دادیم.«
این ادعای دروغ روحانی درحالی 
است که در تمام طول حدود هشت ماه 
پایانی دولت روحانی که آمر فوتی های 
کرونا به بالا 700 نفر در روز رسیده بود 
و مسئله واردات واکسن داغ بود، شاهد 
اظهارات عجیب و قابل تامل بســیاری 
از مقامات ارشــد دولت درباره چرایی 
عدم واردات واکســن کرونا به کشــور 
و سرعت بســیار پایین واکسیناسیون 
 بودیم؛ شــخص رئیس جمهور ســابق
22 اردیبهشت 1400 در جلسه هیئت 
دولت درباره واکســن کرونا گفته بود: 
»به این صورت نیســت که واکسن در 
دنیا فراوان باشد به عبارت دیگر واکسن 
کرونا سوهان قم نیست که شما وقتی 
از در مغازه رد می شوی دائما دعوت تان 
کنند که یک ســوهان خوب دارم. این 
واکسن مطمئن به اندازه کافی در دنیا 

نیست و گرفتن آن آسان نیست.
علی ربیعی، سخنگوی دولت وقت 
نیز درباره چرایی خرید و واردات ناکافی 
واکسن کرونا مدعی شده بود: »در مورد 
انتقال پول بنابر قوانین تحریم و قواعد 
FATF چندیــن مرحله انتقال پول با 
مشکل مواجه شد و با موانعی رو به رو 
 FATF بودیم؛ به طور کلی نپیوستن به

آثار خود را نشان خواهد داد!!«
همتی«  »عبدالناصر  همچنیــن 
رئیس سابق بانک مرکزی و کاندیدای 
اصلاح طلب انتخابات ریاست جمهوری 
1400- آذر 99- گفــت: »از آنجا که 
خرید واکسن کرونا )covax( باید از 
مسیر رسمی سازمان بهداشت جهانی 
انجام گیرد تاکنــون هر طریقی برای 
پرداخــت و انتقال ارز مــورد نیاز به 
خاطر تحریم غیرانسانی دولت آمریکا و 
ضرورت اخذ مجوز اوفک با مانع مواجه 

شده است«.
علاوه  بــر این »علــی مطهری« 
نماینده عضو لیســت امید در مجلس 
دهم گفت: »دلیل باطل شدن سهمیه 
واکسن ایران، قرارداشتن در لیست سیاه 

FATF است«.
پس از این اظهارنظرها، رسانه های 
اصلاح طلب همصدا با رسانه های معاند 
از جمله بی بی ســی فارســی و صدای 
آمریــکا، در یــک فضا ســازی بزرگ 
رســانه ای مدعی شدند که چون ایران 
به FATF نپیوسته است، واکسن کرونا 
به ایران وارد نشــده و شرط تغییر در 
واردات واکسن کرونا، تجدیدنظر ایران 

در مسئله اف ای تی اف است.
بر همین اساس تا 15 مرداد 1400 
 )اتمام کار دولــت روحانی( در حدود
19 میلیون دُز واکسن کرونا وارد کشور 
شده بود اما با شروع کار دولت سیزدهم 
به جهــت تغییر ریل گــذاری در امور 
اجرایی کشــور تا پایان اسفند 1400 
مجموع واکسن های وارد شده به کشور 

به حدود 158 میلیون دُز رسید؛ یعنی 
در حدود 8 ماه تقریباً واردات واکسن 
کرونا به کشــور 8 برابر افزایش یافت. 
در این مدت واکسن های تولید داخل 
نیز به پیشرفت های قابل توجهی رسید 
و در سطح انبوه تولید شده و هم اکنون 

به چندین کشور نیز صادر می شود.
 ادعای خزانه پر با کاسه چه کنم 

برای پرداخت حقوق ها! 
ادامه  در  ســابق  رئیس جمهــور 
ادعــای کذب خود در جمع معاونین و 
 وزاری خود مدعی شده است: »معادل

400 همــت اســکناس ارز در بانک 
مرکزی در اختیار این دولت گذاشتیم.«

این ادعــای روحانی نیز در حالی 
اســت که بودجــه در زمــان تحویل 
دولت به رئیسی در نیمه تابستان سال 
1400بیش از 480 هزار میلیارد تومان 
کسری داشت و دولت روحانی بیش از 
50 هزار میلیارد تومان فقط در 4 ماه 
پایانی خود از بانک مرکزی استقراض 

و خرج کرده بود.
همچنین در بودجه ســال 1400 
دولت فقط 8 میلیارد دلار مجوز عرضه 
ارز ترجیحــی بــرای واردات کالاهای 
اساسی داشت. دولت روحانی در همان 
4 ماه اول سال تمامی این ارز را خرج 
کرده بود تا دولت رئیسی با موجودی 
صفر منابع ارزی برای کالاهای اساسی 

کار خود را شروع کند.
امــا دولت ســیزدهم بــا کاهش 
افزایــش  هزینه هــای غیرضــروری، 
چشــمگیر صادرات نفت و بازگرداندن 
درآمدهــای آن و افزایش چشــمگیر 
درآمدهای مالیاتی توانست نیمه دوم 
سال 1400 را مدیریت کند بدون اینکه 

حقوق دچار تاخیر شود.
همچنیــن آیــت الله رئیســی در 
توصیف شرایط موجودی خزانه کشور 
در زمان تحویل روحانی تصریح کرده 
بــود: »در روزهای پایانــی مردادماه 
که هنوز دولــت جدید از مجلس رای 
اعتماد نگرفته بود و بنده با دولت قبل 
در حال کار بودم بحث پرداخت حقوق 
مردادمــاه مطرح بود و تیم دولت قبل 
نگران بودند که چگونه بدون استقراض 
از بانک مرکزی حقوق ماهیانه مرداد را 

پرداخت کنیم!«
از ارثیه پروژه های نیمه کاره 

برای دولت سیزدهم 
تا افتتاح نمایشی پروژه ها! 

روحانی همچنین در بخش دیگری 
از سخنان خود در این نشست ادعا کرده 
است: »طرح های 95 تا 98 درصد آماده 
افتتاح را برای دولت سیزدهم به جای 
گذاشتیم. دولت تا دی ماه می توانست 
همه این طرح های  بزرگ را افتتاح کند. 
سابقه ندارد که در هفته های آخر یک 
دولت این همه طرح مهم افتتاح شود«.

این ادعای رئیس جمهور سابق نیز 
در حالی مطرح شده که دولت سیزدهم 
از ابتدا میراث دار حجم انبوه مشکلات و 
پروژه های نیمه کاره و بلاتکلیف عمرانی 
بود. به گفته مقامات دولت مردمی یکی 
از مهم ترین دغدغه های دولت، وجود 
بالغ  بر 110 هــزار  پروژه نیمه تمام در 
کشور بوده است و در دولت سیزدهم، 
هیچ پروژه ای کلنگ زنی نخواهد شد تا 

طرح های نیمه تمام پایان یابد. 
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نخســت وزیر رژیــم جعلی 
از  اظهاراتی  طی  صهیونیســتی 
ایرانی ها یک  سر استیصال گفت: 
نیروی ایدئولوژیک هستند که ما را 
شیطان کوچک و آمریکا را شیطان 

بزرگ می بینند.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز پنجشنبه هنگام دیدار 
با گروهی از نماینده های کنگره آمریکا 
که به فلسطین اشغالی سفر کرده اند به 

تکرار ادعاهای ضدایرانی پرداخت. 
نتانیاهــو که رژیم تحــت امر او 
تنها دارنده ســلاح های هســته ای در 
منطقه غرب آســیا اســت، گفت که 
ایران در صورت دســتیابی به ســلاح 
هسته ای می تواند ایالات متحده را هم 

تهدید کند. 
نتانیاهو مدعی شد: »ایران معادل 
50 کره شمالی است؛ ایران، فقط یک 
حکومت قلدر مثل سلسله ای که بر کره 

شمالی حکومت می کند نیست.«
وی اضافــه کرد: »آنها یک نیروی 
ایدئولوژیک هســتند که ما را شیطان 
کوچــک و آمریکا را شــیطان بزرگ 
می بینند. و اینکه ایران قادر باشــد هر 
شهری در ایالات متحده را با باج گیری 
هســته ای تهدید کند مصداق تغییر 

تاریخ است.«
سالیوان: به دنبال راه حل دیپلماتیک 

برای برنامه هسته ای ایران هستیم 
رژیم جعلی  اظهارات نخست وزیر 
 صهیونیســتی در حالــی اســت که 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید بامداد جمعه تأکید کرد واشنگتن 
به دنبال راه حل دیپلماتیک برای برنامه 

هسته ای ایران است. 
به گزارش فارس، سالیوان همچنین 
تصریــح کرد که خروج از برجام بدون 
برای آن اشتباه بوده  داشتن جایگزین 
است. او گفت در عین حال جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریــکا تأکید کرده که 
ایران نباید به »سلاح هسته ای« دست 

پیدا کند.
هراس افکنی کشــورهای غربی به 

رهبری آمریکا و نیز رژیم صهیونیستی 
پیرامــون برنامه هســته ای جمهوری 
اسلامی ایران در حالی صورت می گیرد 
که جمهوری اسلامی بارها بر صلح آمیز 
بودن فعالیت های غنی  سازی خود تاکید 
کرده و در راســتای نشان دادن حسن 
نیت خود حتی اجازه نظارت های فراتر 
از حد معمول به آژانس بین المللی انرژی 

اتمی داده است.
همچنین رژیم صهیونیستی تنها 
دارنده ســلاح های اتمــی در منطقه 
غرب آسیاســت که با حمایت آمریکا، 
فعالیت های هســته ای خود را از دید 
ناظران بین المللی پنهان نگاه داشــته 

است.
تحلیلگر سیاسی: واشنگتن 

فاقد اراده سیاسی برای
 توافق هسته ای با ایران است

محمــد مرندی، تحلیلگر ارشــد 
آمریکا  سیاسی و کارشناس مطالعات 
روز پنجشــنبه در گفت وگو با شبکه 
المیادیــن، با اشــاره به این کــه ایران 
همچنان آماده توافق هســته ای است، 
تاکید کرد که این آمریکاســت که از 
اراده سیاسی لازم برای امضای چنین 

توافقی برخوردار نیست.
مرندی توضیح داد: واشنگتن دارای 
اراده سیاســی برای امضای این توافق 
نیســت، زیرا بایدن می ترسد که آن را 
امضا کند و دشــمنانش از آن، علیه او 

در انتخابات آتی استفاده کنند. 
این کارشــناس ایرانــی در ادامه 
درخصوص توسعه روابط تهران با مسکو 
و پکن نیز گفت: روابط ایران با روسیه و 
چین به میزان زیادی توسعه یافته است 
و روابط با کشورهای آمریکای جنوبی 

نیز در حال گسترش است.
وی در بخــش دیگــری از ایــن 
مصاحبه به ســفر اخیر رئیس جمهور 
ایران به دمشق  اشاره کرد و گفت: سفر 
آقای رئیسی به سوریه تاثیر زیادی بر 
روابط نظامی خواهد داشــت و سوریه 
قــادر خواهد بــود از مرزهای دریایی، 

زمینی و هوایی خود محافظت کند.

گفت و شنود

دیگه نزن!
گفت: در خبرها آمده که رئیس جمهور سابق، تلاش برای حضور در انتخابات 

مجلس را کلید زده است!
 گفتــم: بازهم کلیــد؟!... از کلید قبلی که کاری ســاخته نبود 

و به جای اینکه قفلی را باز کند، درهای باز را قفل کرد!
گفت: ایشان گفته است؛ باید با مخالفان تعامل سازنده داشت!

گفتم: »بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب  تحریم ، کودک صفت، 
حسود، بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مستضعف   فکری، عقب مانده، 
انقلابیون نفهم!، یک مشت لات! و...« اینها فقط بخشی از تعامل سازنده 

ایشان با منتقدان خود است!
گفت: ایشان گفته است » ما واکسن کرونا به اندازه کافی آماده کردیم و رقم 

بالایی را سفارش دادیم «!
گفتم: پس چرا در مقابل درخواست مردم برای واکسن می گفتند 
» مگر واکسن سوهان قم است «! و سخنگوی دولت ایشان می گفت بدون 

برجام و پذیرش FATF نمی توانیم واکسن تهیه کنیم!
گفت: حالا فکرش را بکن که اگر یک بار دیگر آن کلید کذایی به کار گرفته 

شود چه فاجعه ای به بار خواهد آمد!
گفتم: در آن قدیم و ندیم ها شــخصی دو گونی شیشــه بار شتر 
 کرده بود و هنگامی که به دروازه شهر رسید، دروازه بان با چوب دستی 
 محکم به یکی از کیســه ها زد و پرسید؛ چه بار کرده ای؟ طرف گفت؛

 اگر یکی دیگه بزنی، هیچی!
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